Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0109/2021.
Em, 26 de abril de 2021.

REQUER AO EXMº SR. PREFEITO QUE
SOLICITE AO SECRETÁRIO DE SAUDE CÓPIA
DE INTEIRO TEOR DO CONTRATO 1763/2021,
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E LAVANDERIA PARA TODAS AS
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES À
SEMUSA - (SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE).

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito que solicite ao Secretário de Saúde cópia de inteiro teor do contrato nº
1763/2021, para fornecimento de material de limpeza e lavanderia para todas as
unidades de saúde pertencentes à SEMUSA - (Secretaria Municipal de Saúde).

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2021.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A gestão da saúde em Cabo Frio é assunto de extrema relevância, pois se trata de
interesse fundamental de toda sociedade. Assim, no intuito de realizar com eficiência
uma das mais importantes atribuições do Poder Legislativo, ou seja, exercer a
fiscalização dos atos do Poder Executivo solicitamos por meio deste Requerimento
cópia de inteiro teor do contrato nº 1763/2021 para fornecimento de material de limpeza
e lavanderia para todas as unidades de saúde pertencentes à SEMUSA -  Secretaria
Municipal de Saúde.

Diante do exposto, pedimos o apoio aos Nobres Pares desta Casa Legislativa à
nossa proposta.